terça-feira, 06 de aBriL de 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2

liceNça PrÊmio
Número De Publicação: 87919

Portaria N.º 080  De 05 De abril De 2010.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas
atribuições legais e considerando disposto no Art. 98 da Lei n.º
5810 de 24.01.94 e ainda os termos do Processo n.º 5232/2010
de 01.02.2010,
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao servidor José
de Ribamar de Castro Leal, Matrícula nº 32980/1, Gerente do
Centro de Eventos Ismael Nery, no período de 05.04.2010 a
04.05.2010, referente ao triênio 01.06.1994 a 31.05.1997.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

DeSiGNação
Número De Publicação: 87927

Portaria Nº 081 De 05 De abril De 2010
Servidor (a): Sandra Maria de Oliveira Moraes
Matrícula n.º 57217065/1
Função: Assistente Administrativo
Motivo: Responder pela Gerência do Centro de Eventos Ismael
Nery da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – FCPTN,
durante a ausência do titular.
Período: 05.04.2010 a 04.05.2010

aDmiSSão De SerViDor

Número De Publicação: 87917
Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 06/04/2010
Nome do Servidor                     Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
LUCI DOS REIS COSTA MOIA     TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR     05/10/2010  CONTRATO 062/2010
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

aDmiSSão De SerViDor

Número De Publicação: 87725
Errata da Publicação: 87499
Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 05/10/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                       Cargo do Servidor                       Término Vínculo     Observação
JOAO VICENTE CUNHA NASCIMENTO             TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR     04/10/2010  CONTRATO 060/2010
PATRICIA DE OLIVEIRA MARTINS CARNEIRO  TÉCNICO NÍVEL
SUPERIOR         04/10/2010  CONTRATO 061/2010
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

Portaria De FuNDo rotatiVo Nº 038/2010/SeDuc
Número De Publicação: 87930

Portaria Nº 038/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2010, podendo
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos,
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SerViDor muNicÍPio cPF mat. eScola aG. coNta

1 Sinivaldo Pereira Silva Água Azul do
Norte 569.780.572-15 54193518-2 EE Água Azul do Norte

2 Elmira Aguiar Costa Conceição do
Araguaia 187.405.102-04 354040-1 15ª Unidade Regional

de Educação
008 -

Banpará 18049-1

3 Samaritana Gomes
da Mota

Conceição do
Araguaia 577.383.512-68 54180597-1 EE Bráulia Gurjão 008 -

Banpará 18087-4

4 Igor Silva Barbosa Conceição do
Araguaia 654.730.352-72 57194553-1 EE Acy de Jesus Neves

de Barros
008 -

Banpará 18088-2

5 Sebastiana Pereira
da Silva

Conceição do
Araguaia 065.339.302-49 581321-1 EE 14 de Abril 008 -

Banpará 18086-6

6 Ronair Justino
de Faria

Conceição do
Araguaia 948.896.601-78 57204176-1 EE Frei Gil de Vila

Nova
008 -

Banpará 18084-0

7 Geusilene Maria de
Souza

Conceição do
Araguaia 234.758.702-15 5340675-3 EE Deocleciano A.

Moreira
008 -

Banpará 18091-2

8 Orlando Silva Sales Conceição do
Araguaia 894.901.341-04 57197232-1 EE José Wilson Pereira

Leite
008 -

Banpará 18085-8

9 Marcina Ana da
C. Brito

Floresta do
Araguaia 617.750.702-63 54197514-2 EE Monsenhor

Augusto D. de Brito
028 –

Banpará 180068-0

10 Maria Inez Teles
da Silva

Ourilândia do
Norte 243.460.122-72 673102-1 EE Romildo Veloso

e Silva
1786-1  B

Brasil 8326-7

11 Maria Inez Teles
da Silva

Ourilândia do
Norte 243.460.122-72 673102-1 EEEM Anexo José

Cândido
1786-1
B Brasil 8326-7

12 Pedro Ferreira de
Sousa Redenção 233.479.371-04 556882-1 EE Palma Muniz 028 –

Banpará 180047-7

13 Pedro Ferreira de
Sousa Redenção 233.479.371-04 556882-1 EEEM Anexo Ronan

Fidelis
028 –

Banpará 180047-7

14 Josue Nunes Gomes
Filho Redenção 328.581.082-34 5804078-2 EE Deuzuita P. Queiroz 028 –

Banpará 180046-9

15 Gláucio Martins
Ribeiro Redenção 789.321.061-34 5824524-2 EE Maria Benta O.

Sousa
028 –

Banpará 180073-6

16 Josué Nunes Gomes
Filho Redenção 328.581.082-34 5804078-2 EEEM Anexo Deuzuita

P de Queiroz
028 –

Banpará 180046-9

17 Raimundo Nonato
Maia da Silva Redenção 186.407.882-00 5799406-1 ERC Agrotécnica Profª

Antonieta de Lourdes
028 -

Banpará 180055-8

18 Orlandina dos Santos
Sousa Alcântara Redenção 118.631.702-78 224200-1

NTE – Núcleo
Tecnológico
Educacional

028 -
Banpará 180059-0

19 Josicleidy Alves Lobo
Ferreira Rio Maria 377.246.572-20 6016090-2 EE Aniceto C

Laranjeira
3318-9
B Brasil 5925-0

20 Darli Aparecida
Nascimento Silva Dias Rio Maria 658.190.396-53 6304117-1 EE Marizete F. de

Castro
3318-9 B

Brasil 5926-9

21 Adjair Ribeiro da Silva Rio Maria 470.571.811-91 54184133-1 EE Senador Catete
Pinheiro

3318-9  B
Brasil 5927-7

22 Maria de Jesus Costa
Lira Cunha

Santa
Maria das
Barreiras

185.688.232-20 605522-1 EE Castro Alves

23 Kátia Tatianne Nunes
Barbosa Franco

Santana do
Araguaia 868.214.404-25 5740878-2 EE Jorceli Sestari 2595-X B

Brasil 6189-1

24 Kátia Tatianne Nunes
Barbosa Franco

Santana do
Araguaia 868.214.404-25 5740878-2 EEM Anexo III Jorceli

Silva Sestari
2595-X B

Brasil 6189-1

25 Isabel Landin Botelho
de Oliveira Sapucaia 266.300.102-30 5547229-2 EE Paulo Freire 040 -

Banpará 13289-6

26 Roksane Lourenço
Braga de Oliveira Tucumã 778.943.916-20 5236738-3 EE Geraldo Ângelo

Pereira
2196-2 -
Bradesco 6521-8

27 Roksane Lourenço
Braga de Oliveira Tucumã 778.943.916-20 5236738-3 EEEM Anexo IV Prof.

Geraldo Ângelo Pereira
2196-2 -
Bradesco 6521-8

28 Arlete Francisca
Marques Xinguara 376.892.582-04 5841720-2 EE Dom Luiz de Moura

Palha
040 -

Banpará 180043-4

29 Maria de Jesus
Parente Xinguara 223.782.782-68 495182-3 EE Pedro Ribeiro Mota 040 -

Banpará 3004422-7

30 Arlete Francisca
Marques Xinguara 376.892.582-04 5841720-1 NAES 040 -

Banpará 180046-9

31 Marisa de Fátima
Macedo Xinguara 183.726.192-04 590932-1 Anexo Raimundo

Henrique Miranda
040-

Banpara 180057-4

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 31 de março de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

Portaria De FuNDo rotatiVo Nº 035/2010/SeDuc
Número De Publicação: 87939

Portaria Nº 035/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Autorizar os Diretores responsáveis pelas Unidades
Escolares abaixo relacionados a receberem os Recursos do Fundo
Rotativo em conta corrente para o exercício de 2010, podendo
executar as seguintes transações: efetuar pagamentos, emitir
cheques, solicitar saldos e extratos, retirar cheques devolvidos,
sustar/contra-ordenar, cancelar e baixar cheques, efetuar
transferências.
Art. 2º - Fica expressamente proibido ao servidor: solicitar
abertura de contas correntes e delegar poderes a terceiros para
movimentação das contas, em nome da Secretaria Executiva de
Educação.

Nº SerViDor muNicÍPio cPF mat. eScola aG. coNta

1 Marlene da Silva
Teixeira Belém 147.028.782-04 465941-1 EEEF Waldomiro

Rodrigues Oliveira
015 -

Banpará 182151-2

2 Ana Raquel da Costa
Ribeiro Belém 115.999.102-25 447820-1 EE Associação Cristã

do Bengui
015 –

Banpará 182131-2

3
Joana Pantoja da

Costa Belém 109.585.252-34 5193389-1 ERC EF Nossa Senhora
do Perpétuo Socorro

015 –
Banpará 182089-3

4 Maria da Conceição
Lima Matos Belém 228.456.902-15 238422-1

ERC Centro
Comunitário São

Clemente

015 -
Banpará 182155-5

5 Silvia Vasconcelos
Costa Belém 248.397.952-15 455180-1 ERC EF Educ Juventude

Sadia
015 –

Banpará 182088-5

6 Maria de Fátima
Duarte Belém 104.522.812-53 405590-1 ERC Santa Bárbara 015 –

Banpará 182135-0

7 Alexandrina Marieta
Santos Franco Belém 153.240072-53 730939-1 EE Américo Souza de

Oliveira
027 –

Banpará 190001-3

8 Dilse Socorro Luz
Moreira Belém 108.382.522-49 320641-1 EEEF Drª Maria Éster

Mouta de Oliveira
015 -

Banpará 182743-0

9 Ana Paula Santos
Peniche Belém 268.155.082-34 3218643-3 EEEF Nossa Senhora

de Guadalupe
015 –

Banpará 182283-7

10 Maria de Nazaré
Toutenge de Souza Belém 039.308.902-91 5755853-1 EE Profª Claudine 015 –

Banpará 182175-0

11 Raimunda Hildete
Sousa Brito Belém 093.442.412-87 5335400-2 EEEF Sub Of Edvaldo

Brandão de Jesus
015 –

Banpará 182117-2

12 Cleide Teixeira
Carrera do Rêgo Belém 219.457.562-68 537969-1 EE Pe Francisco Berton 015 –

Banpará 182098-2